ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 04 (04) апрель 2015 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  5
08.04.2015
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I квартал 2015 года»
В связи с окончанием проведения финансовых операций за I квартал 2015 года, сдачей отчета об исполнении бюджета
МО №54 за I квартал 2015 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об
исполнении бюджета МО №54  за I квартал 2015  года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I квартал 2015 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сай-

те МО №54.
Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение № 1к Распоряжению главы местной администрации от 08.04.2015 №5
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за I квартал 2015 года по доходам

Ко
д

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

до
хо

до
в

Код источника
доходов Наименование источника доходов

Ут
ве

рж
де

но
 н

а
I

кв
ар

та
л

20
15

 го
да

И
сп

ол
не

но
 з

а
I

кв
ар

та
л

20
15

 го
да

%
 и

сп
ол

не
ни

я

000 1 00 00000 00
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14

687,3  15 208,8  103,6%

000 1 05 00000 00
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13

427,2  12 885,4  96,0%

000 1 06 00000 00
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 798,6  647,4  81,1%

000 1 09 00000 00
0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0  0,0  0,0%

000 1 11 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

391,5  392,4  100,2%

000 1 13 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0  1 197,6

000 1 16 00000 00
0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70,0  86,0  122,9%

000 2 00 00000 00
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 270,8  3 356,6  147,8%

000 1 16 90000 00
000 140

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ
ВЗЫСКАНИЙ И ИНЫХ СУММ В ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

0,0  600,0

Итого: 16
958,1  19 165,4  113,0%

Глава местной администрации: А.В. Девяткин
Исполнитель:  В.А. Коваленкова

Приложение № 2 к Распоряжению главы местной администрации от 08.04.2015 № 5
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за I квартал 2015 года по расходам

Наименование

Ко
д

ГБ
РС

Ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст

ат
ья

Ут
ве

рж
де

но

на
 I

кв
ар

та
л

20
15

 го
да

И
сп

ол
не

но

за
 I

кв
ар

та
л

20
15

 го
да %

Испол-
нения

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54    11 970,2  10 282,0  85,9%

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 913 0102  220,5  285,9  129,7%

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 913 0103  849,2  1 439,4  169,5%

Депутаты, осуществляющие свою
деятельность на постоянной основе 913 0103 0020301 201,7  219,9  109,0%

Компенсация депутатам, осуществляющим
свои полномочия на непостоянной основе 913 0103 0020302 0,0  0,0

Аппарат представительного органа
муниципального образования 913 0103 0020400 647,5  1 219,5  188,3%

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 954 0104  2 370,8  2 591,5  109,3%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 275,6  267,9  97,2%

Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации по решению
вопросов местного значения 954 0104 0020601 2 095,2  2 323,6  110,9%

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга
по составлению протоколов об
административных правонарушениях за
счет субвенций Санкт-Петербурга 954 0104 0028010 0,0  0,0  0,0%

Резервные фонды 954 0111  0,0  0,0  0,0%

Другие общегосударственные вопросы 954 0113  11,0  0,0  0,0%

Формирование архивных фондов
органов местного самоуправления,
муниципальных предприятий и
учреждений 954 0113 0900100 0,0  0,0  0,0%

Осуществление поддержки деятельности
ОО «Совет муниципальных образований
Санкт-Петербурга» 954 0113 0920000 0,0  0,0  0,0%

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 954 0309  127,5  86,8  68,1%

Общеэкономические вопросы 954 0401  0,0  0,0

Связь и информатика 954 0410  114,0  115,5  101,3%

Другие вопросы в области национальной
экономики 954 0412  0,0  0,0

Благоустройство 954 0503  1 517,3  475,3  31,3%

Благоустройство придомовых территорий
и дворовых территорий 954 0503 6000100 375,0  0,0  0,0%

Благоустройство территории
муниципального образования, связанное с
обеспечением санитарного благополучия
населения 954 0503 6000200 0,0  294,8

Озеленение территории муниципального
образования 954 0503 6000300 1 075,0  0,0  0,0%

Прочие мероприятия в области
благоустройства 954 0503 6000400 67,3  180,5  268,2%

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 954 0705  0,0  0,0  0,0%

Молодежная политика и оздоровление
детей 954 0707  216,0  400,0  185,2%

Культура 954 0801  968,9  417,3  43,1%

Социальное обеспечение населения 954 1003  127,9  81,6  63,8%

Охрана семьи и детства 954 1004  3 328,8  3 363,9  101,1%

Организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству 954 1004 0028031 471,8  472,8  100,2%

Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье 954 1004 5118032 2 307,2  2 361,8  102,4%

Вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 954 1004 5118033 549,8  529,2  96,3%

Другие вопросы в области социальной
политики 954 1006  70,0  31,0  44,3%

Физическая культура 954 1101  173,5  76,5  44,1%

Периодическая печать и издательства 954 1202  80,0  75,8  94,7%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921   220,8  215,0  97,4%

Муниципальное учреждение 954 0503  1 574,0  626,6  39,8%

Численный состав служащих ОМСУ  23,0
Расходы на содержание ОМСУ составили 4 509,3
Глава местной администрации:    А.В. Девяткин
Исполнитель:    В.А. Коваленкова

Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 27.04.2015 г.

Муниципальные новости МО 54 № 04 (04) апрель 2015 год2

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
23.04.2015     14.00
Зал заседаний Муниципального Совета
Председатель собрания:  Гусаков Ю.А.
Секретарь: Степанькова Н.С.
Приглашенные: Девяткин А.В. – глава МА МО № 54; Чаплыгин В.В. – заместитель главы МО №54.
Присутствовали: Костанди В.А., Иванова Т.А., Уханова Л.Г., Тихонова Л.М., Майорова Г.П., Ковшарова
 Г.С., Терезюк Т.В., Алешина П.Т., Лазарева В.А., Рахматуллина З.А., Андреева Т.В.,
 Лукашова Д.Н., Батилова Л.М., Корешева Г.Н., Леонова С.Н., Пупов П.Н.
Гусаков Ю.А. ознакомил присутствующих граждан с проектом повестки дня. Замечаний и предложений по повестке не
поступило.
На голосование вынесен проект повестки дня
Голосовали: «ЗА» – единогласно. Повестка дня принята.
Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Решение МС «О проекте Решения Муниципального Совета «О внесении из-

менений и дополнений в Устав Муниципального образования МО № 54»».
ОТВ.: ЧАПЛыГИН В.В.

РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  6
08.04.2015
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за I квартал 2015 года»
В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за I квартал 2015 года в объеме в соответствии с приложением №1 –

утвердить
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на

официальном сайте МО №54.
Глава местной администрации      А.В. Девяткин

Приложение №1 к Распоряжению главы местной администрации от 08.04.2015 № 6
Исполнение муниципальных программ МО №54 на 2015 год (на 31.03.2015)

№
 п

/п

Наименование расхода

Вс
ег

о
на

20

15
 го

д

Ис
по

л-
не

но %

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы

1 Содержание муниципальных архивов 50,0 0 0,0%

3
Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга» 72,0 0 0,0%

ИТОГО: 122,0 0,0 0,0%

 II. 0309  Защита населения от ЧС природного и техногенного характера, ГО

1 Дооборудование и содержание УКП 30,0 0 0,0%

2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 80,0 0 0,0%

3
Финансирование мероприятий по предупреждению ЧС, профилактики терроризма, экстремизма
и наркомании 550,0 75,71 13,8%

4 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 80,0 11,08 13,9%

5 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 10,0 0

ИТОГО 750,0 86,8 11,6%

III. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 250,0 0 0,0%

2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 750,0 0 0,0%

ИТОГО: 1000,0 0,0 0,0%

IV. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 300,0 46,33 15,4%

2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 280,0 69,14 24,7%

3 Межведомственный обмен 20,0 0 0,0%

4 Содержание информационной службы 350,0 0 0,0%

ИТОГО: 950,0 115,5 12,2%

V. 0412 Cодействие развитию малого бизнеса на территории МО № 54

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 20,0 0 0,0%

ИТОГО: 20,0 0,0 0,0%

VI. 0503 Благоустройство

1 Благоустройство придомовых территорий и территорий двора 15000,0 0 0,0%

2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 22442,2 921,5 4,1%

3 Озеленение территории муниципального образования 2500,0 0 0,0%

4 Прочие мероприятия в области благоустройства 13100,0 180,5 1,4%

ИТОГО 53042,2 1102,0 2,1%

VII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 150,0 0 0,0%

ИТОГО: 150,0 0,0 0,0%

VIII. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи

1
Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового
отряда 675,0 0 0,0%

СЛУШАЛИ
О внесении изменений и дополнений в Решение МС «О

проекте Решения Муниципального Совета «О внесении из-
менений и дополнений в Устав Муниципального образова-
ния МО № 54»».

Глава МО №54 Гусаков Ю.А. проинформировал присут-
ствующих о необходимости внесения изменений и дополне-
ний в Устав МО МО № 54 в связи с изменениями в законо-
дательстве и представил проект Решения Муниципального
Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО
МО № 54», опубликованный в установленный законом срок
в информационном бюллетене «Муниципальные новости
МО 54» №02 (02) март 2015 год, подписанный в печать
23.03.2015 г

ВЫСТУПИЛИ
Гусаков Ю.А. глава Муниципального образования открыл

заседание Публичных слушаний, озвучив присутствующим
вопрос, включенный в повестку дня, представил руководи-
телей Муниципального образования и передал слово заме-
стителю главы МО №54.

Чаплыгин В.В. – заместитель главы МО МО № 54 пред-

ставил поправки и дополнения к проекту Решения о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав МО МО № 54, озвучив
и пояснив каждый пункт, прописанный в Решении по дан-
ному вопросу.

Присутствующие на Публичных слушаниях граждане об-
менялись мнениями.

Терезюк Т.В. попросила еще раз уточнить пункт 6 про-
екта Решения, связанный с внесением дополнений об
ограничениях и запретах для муниципальных служащих в
соответствии с Федеральным законом «О противодействии
коррупции», а также разъяснить, на каких конкретно со-
трудников Муниципального образования распространяются
данные запреты и ограничения. Чаплыгин В.В. представил
разъяснения по всем вопросам, заданным Терезюк Т.В.

Алешина П.Т. предложила поддержать представленные
изменения и дополнения в проект Решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав МО МО № 54».

Гусаков Ю.А. вынес на голосование проект Решения Му-
ниципального Совета «О внесении изменений и дополнений
в Устав МО МО № 54».

ГОЛОСОВАЛИ «за» – единогласно

2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 800,0 400 50,0%

3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 300,0 0 0,0%

4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 300,0 0 0,0%

5
Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорожно-транспорт-
ного травматизма 85,0 0 0,0%

ИТОГО 2160,0 400,0 18,5%

IX. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 550,0 199,2 36,2%

2 Поздравления ветеранов с праздником «День снятия Блокады» 150,0 94,58 63,1%

3 Праздничные мероприятия, посвященные 70й годовщине Победы 500,0 0 0,0%

4 Уличное мероприятие «Праздник двора» 198,0 0 0,0%

5 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 25,0 0 0,0%

6
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам  (в
т.ч. 70й годовщине Победы) 2050,0 100 4,9%

7 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 200,0 0 0,0%

8
Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей
округа 900,0 21,49 2,4%

9 Организация занятий по хоровому пению для жителей муниципального образования 250,0 0 0,0%

10 Организация групповых занятий по танцам для жителей округа 250,0 0 0,0%

11 Организация концертов Детской филармонии и конкурса «Невское аллегро» 100,0 0 0,0%

12 Оформление территории и образовательных учреждений округа 1 сентября 60,0 0 0,0%

13 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 100,0 0 0,0%

14 Прочие расходы 50,0 2,04 4,1%

ИТОГО 5383,0 417,3 7,8%

X. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями секторами государственного управления 511,6 81,6 15,9%

ИТОГО 511,6 81,6 15,9%

XI. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения

1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 200,0 31 15,5%

2 Организация питания малоимущих граждан 700,0 0 0,0%

3 Мероприятия в рамках программы «Социальная химчистка» 50,0 0 0,0%

4 Мероприятия в рамках программы «Социальная парикмахерская» 50,0 0 0,0%

ИТОГО 1000,0 31,0 3,1%

XII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Организация и проведение «Лыжной стрелы» 150,0 0 0,0%

2 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 0 0,0%

3 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 320,0 72,22 22,6%

4 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО 54 200,0 0 0,0%

5
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игро-
вым видам спорта и единоборствам 180,0 0 0,0%

6 Туристические походы и лодочные походы 250,0 0 0,0%

7 Организация спортивно-оздоровительных секций «Будь здоров!» 330,0 0 0,0%

8 Прочие расходы 5,0 4,3 86,0%

ИТОГО 1735,0 76,5 4,4%

XIII. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1000,0 75,75 7,6%

ИТОГО 1000,0 75,8 7,6%

ВСЕГО ПО ЦЕЛЕВыМ ПРОГРАММАМ 67823,8 2386,4 3,5%

Руководитель отдела   И.Г.Теплых

На слушаниях были затронуты и другие вопросы дея-
тельности ОМСУ, которые   не относились к теме Публичных
слушаний, по которым были также даны исчерпывающие
ответы.

Чаплыгин В.В. вынес на голосование присутствующих
проект местного бюджета МО   МО № 54 с предложением
вынести предложенные поправки на обсуждение депутатов
Муниципального Совета МО МО № 54.

ГОЛОСОВАЛИ «за» – единогласно
РЕШИЛИ
1. Одобрить проект Решения Муниципального Совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав МО
МО № 54»;

2. Рекомендовать депутатам Муниципального Совета
МО №54 принять проект Решения «О внесении из-
менений и дополнений в Устав МО МО №54».

Председатель собрания Ю.А.Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова

ПРОфИЛАКТИКА ДЕТСКОГО ДОРОЖНО-ТРАНС-
ПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА.

Безопасность дорожного движения - это очень важная
проблема. Несчастные случаи на дороге в последнее время
становятся одной из главных причин детского травматизма,
который является проблемой не только родителей, но и
общества в целом. Большинство дорожных происшествий
происходит по причине неосторожного (невнимательного)
поведения школьников на улицах, когда они идут в школу
или возвращаются с уроков. Одним из условий дорож-
но-транспортных преступлений является низкий уровень
культуры поведения на улицах и дорогах. При этом данный
фактор в поведении взрослых участников дорожного дви-
жения оказывает существенное негативное влияние на уро-
вень детского дорожно-транспортного травматизма.

За 3 месяца 2015 года на территории Невского района
произошло 14 дорожно-транс¬портных происшествий с
участием детей (до 16 лет), что на два ДТП больше чем,

в аналогичном периоде прошлого года. Увеличилось коли-
чество раненых детей на 2 человека, погибших детей нет.

Удельный вес ДТП с участием детей от общего количе-
ства ДТП, зарегистрированных на территории района, со-
ставил 12,4%.

Среди пострадавших 10 учащихся/воспитанников обра-
зовательных учреждений Невского района, из них 7 человек
пострадало  по вине водителей, 3  по вине пешеходов – 3
ДТП произошло по вине детей (3 пешехода – вне зоны пе-
шеходного перехода).

В целях профилактики и предупреждения детского до-
рожно-транспортного травматизма в апреле 2015 года
ОГИБДД УМВД России по Невскому району Санкт-Петер-
бурга запланировано проведение внеплановых проверок
образовательных учреждений, в которых имели место
случаи ДТП по вине ребенка и случаи неоднократного нару-
шения Правил дорожного движения обучающимися (воспи-
танниками),  на предмет качества обучения детей Правилам
дорожного движения и организации работы по профилак-
тике детского дорожно–транспортного травматизма, прове-
дение рейдов и профилактических бесед с подростками и
их родителями совместно с ОДН УМВД России по Невскому
району и других мероприятий, направленных на соблюде-
ние школьниками Правил дорожного движения, освоение
основ административно-правового законодательства, ре-
гламентирующего общественные отношения в области до-
рожного движения. При выявлении ДТП с участием детей,
при котором прослеживается ненадлежащий контроль за
досугом несовершеннолетнего со стороны родителей, ин-
формация будет направляться в Комиссию по делам несо-
вершеннолетних администрации района.

Обращаем внимание родителей и детей на неу-
коснительное соблюдение правил дорожного дви-
жения, напоминаем, что переходить улицу можно
только в зоне пешеходного перехода и на разреша-
ющий сигнал светофора!

Прокуратура Невского района